mediante a apresentação de certidão negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das 

Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei no 5.452, de 1º de maio de 1943. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado para a contratação dos serviços será de R$ 11.728,47 (onze mil e 

setecentos e vinte e oito reais e quarenta e sete centavos), conforme valores unitários abaixo: 

A estimativa do valor para a presente aquisição foi fundamentada em cotações obtidas junto a 

três empresas especializadas em equipamentos de monitoramento eletrônico, considerando as